
 
 
 

GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 351 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Rinnovo dell'incarico di Direttore del Dipartimento ad Attività Integrata Diagnostica per 
Immagini. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilasedici 
il giorno ventidue del mese di giugno    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 090/Pres. dd. 28 aprile 2016, giusta 
D.G.R. n. 694 dd. 28 aprile 2016 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Rinnovo dell'incarico di Direttore del Dipartimento ad Attività Integrata Diagnostica per 
Immagini. 
 
 
Su proposta del Direttore della SC Gestione Risorse Umane; 
 

richiamato il provvedimento n°455 dd. 08.11.2004, con cui è stato approvato lo schema di 
Regolamento generale del Dipartimento ad attività integrata (D.A.I.), in cui, all’art. 8, sono elencati 
esemplificativamente responsabilità e funzioni del Direttore di Dipartimento; 

 richiamato, inoltre, il successivo provvedimento n°503 dd. 22.11.2004 ,con  cui è stato 
costituito di Dipartimento ad attività integrata di Diagnostica per Immagini; 

visto il provvedimento n. 8 dd. 11.01.2005 con cui è stato attivato  il D.A.I. di Diagnostica per 
Immagini,  

visto il provvedimento n. 115 dd. 14/04/2008 , a seguito dell’intesa con il Magnifico Rettore 
dell’ Università degli Studi di Trieste, ha nominato la prof.ssa Maria Assunta COVA  quale Direttore 
del medesimo,  con decorrenza 06.05.2008; 

precisato che,  il predetto incarico , successivamente confermato o prorogato, è proseguito   fino 
al 05/05/2016; 

che con nota del 19/04/2016 è stato richiesto al Direttore del D.A.I di fornire al Direttore 
Sanitario una relazione dettagliata sull’attività svolta nell’ultimo  quinquennio e sui risultati raggiunti; 

che il Direttore Sanitario, con nota dd. 15/6/2016 , preso atto della relazione della prof.ssa 
Cova, ha espresso una valutazione pienamente  positiva sia per quanto espresso nella relazione prodotta 
che per l’attività complessiva svolta dall’inizio dell’incarico, conservata agli atti;  

preso atto che con L.R. 16/10/2014 n. 17 è stato approvato il “Riordino dell’assetto istituzionale 
e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale e norme in materia di programmazione sanitaria e 
sociosanitaria;  

che in data 01/05/2016  l’Azienda Ospedaliero Universitaria è stata  accorpata all’AAS n. 1 
“Triestina” , e   si è costituita la nuova Azienda Sanitaria universitaria Integrata, cui seguirà entro fine 
anno l’adozione del nuovo Atto Aziendale; 

richiamata la Delibera della Giunta Regionale FVG n. 679, dd. 22/04/2016, cui è stata data 
attuazione con decreto del Presidente della Regione n. 088/Pres del 27/04/16, con la quale è stata 
disposta, a decorrere dal giorno 1/05/16, l’incorporazione, da parte dell’Azienda per l’Assistenza 
Sanitaria N° 1 “Triestina” (AAS1), dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Ospedali Riuniti di Trieste 
(AOUTS), acquisendone, nella nuova denominazione di Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 
Trieste (ASUITS) il patrimonio nonché tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, ivi compresi quelli 
derivanti dai rapporti di lavoro, e tutte le funzioni già riconosciute all’AOUTS, secondo le modalità 
definite con il protocollo d’intesa approvato con la deliberazione giuntale n. 612 del 13.04.2016 e 
sottoscritto in data 22.04.2016; 

richiamato il Decreto del Presidente della Regione  n. 090/Pres, dd. 28 aprile 2016, con cui è 
stato nominato Direttore  Generale dell’Azienda il dott. Nicola DELLI QUADRI; 

visto il Protocollo d’Intesa tra Regione Friuli Venezia Giulia ed Università degli Studi di Trieste  



 
 

3 
 

 

per lo svolgimento delle attività assistenziali delle Università, sottoscritto in data 22/04/2016 ed 
approvato con DGR 216/2016;  

la delibera del Direttore Generale n. 242,  dd.  02/05/16, con cui è stato disposto che, fino 
all’approvazione del nuovo Atto Aziendale di ASUITS, l’organizzazione ed il funzionamento di 
quest’ultima avverrà in conformità ai contenuti già stabiliti nell’Atto Aziendale dell’A.A.S 1 
Triestina”, così come recepito e confermato con decreto n. 1 dd. 02/01/15, e nell’Atto Aziendale 
dell’A.O.U. “Ospedali Riuniti” di Trieste di cui alla deliberazione n. 112/10 e successive integrazioni e 
modifiche;  

ritenuto pertanto di rinnovare per un triennio l’incarico di Direttore di Dipartimento ad Attività 
Integrata  di Diagnostica per Immagini  in capo alla prof.ssa Maria Assunta Cova   a far data dal 
06.05.2016;  

  ritenuto, per quanto sopra di dover riconoscere, la maggiorazione della retribuzione di posizione 
nella misura indicata anche a favore della prof.ssa Maria Assunta COVA  in relazione all’incarico di 
Direttore del D.A.I. Diagnostica per Immagini; 

sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Coordinatore Sociosanitario; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DECRETA 

 
 
 
 

per i motivi e nei limiti di cui in narrativa, che qui si richiamano integralmente: 

1) di rinnovare per un triennio l’incarico di Direttore del D.A.I Diagnostica per Immagini  
in capo alla prof.ssa Maria Assunta COVA   dal 06.05.2016  riconoscendo, per tale incarico la 
maggiorazione dell’indennità di retribuzione di posizione della misura di Euro 17.559,53 lordi annui, 
per tutta la durata dell’effettivo espletamento dell’incarico; 

2) di precisare che l’incarico di cui al punto 1)  potrà cessare prima della scadenza, come 
definita negli atti di organizzazione richiamati in premessa, qualora dovessero sopravvenire nel corso di 
vigenza dell’incarico, ragioni organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari, che 
non ne consentano la prosecuzione; 

3) di demandare alla S.C.G.R.U. la predisposizione del relativo contratto, e di acquisire la 
dichiarazione relativa alla titolarità di incarichi ai sensi dell’art. 15, co. 1 lett. c) del D.Lgs 33/2013. 

 
 
 
 
 



 
 

4 
 

Nessuna ulteriore spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che, ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. 21/92, come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, diviene esecutivo dalla data di 
affissione all’albo aziendale. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Nicola Delli Quadri 

 
 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

Parere favorevole del 
Direttore Sociosanitario 

Dott. Flavio Paoletti 

 



 Atto n. 351 del 22/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 22/06/2016 15:26:26
IMPRONTA: 04D1CAFC5A1E01647C5436116A3CBF56991742A67EF68FF8DA08C0983E4E19B7
          991742A67EF68FF8DA08C0983E4E19B7FCFADFEFB6CE9F27012C9705088DD97A
          FCFADFEFB6CE9F27012C9705088DD97AF197D5B4A95CDA3A2F03E039600C65D7
          F197D5B4A95CDA3A2F03E039600C65D753DAEDCBFD4BB9381C4B2CD8046F489F

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 22/06/2016 15:59:30
IMPRONTA: 7E28B7ED487EF03E25616290A54595E2E4D7AD02DDBA1254207A062873C5CC32
          E4D7AD02DDBA1254207A062873C5CC32FC78C6688D8A72E75315BBAE6FC782F3
          FC78C6688D8A72E75315BBAE6FC782F3BDC19C07BF666BEC67415943D5A2CEF0
          BDC19C07BF666BEC67415943D5A2CEF048201C30DA020B4A7829D615E778DFA0

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 22/06/2016 16:13:41
IMPRONTA: 15ED3EB46FA487BAE5E942E876D405731428C16D5C3E0DB18A9A9FF57CBE6BB0
          1428C16D5C3E0DB18A9A9FF57CBE6BB05626D18E1A2799F3B17CED057BF7D066
          5626D18E1A2799F3B17CED057BF7D066982BDF5EA7418F6E8380A70DD4DA5A73
          982BDF5EA7418F6E8380A70DD4DA5A73D6C8A64B75C49D3CE8811C7536B34317

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 23/06/2016 08:48:08
IMPRONTA: 41B6368FA49DF5CF30E7E95338FC75BFA9F52A98CDCEAA9FC001219897D1FBBA
          A9F52A98CDCEAA9FC001219897D1FBBAFFB4B9DD5F4D56BF130611A1575BFDF0
          FFB4B9DD5F4D56BF130611A1575BFDF02C436629854EA1EB21E2176108D92F6D
          2C436629854EA1EB21E2176108D92F6D87E2D518679D998776A2084E14DA922B


